FEDERAGAO PARANAENSE DE FUTEBOL

> Jogo
SUMULA N°:52
Sumula publicada em
Campeonato:  camMPEONATO AMADOR DA CAPITAL SERIE C - ADULTO 2025
Fase: Rodada: 132
_ Resultado 05X 00
Jogo: NACIONAL X VASCO DA GAMA Final:

Data: = 30/08/25

Horario:

15:30

Local:

MARCOS WILLIAM CORLETTO CABREIRA

XV DE AGOSTO

Assistente 2:

Arbitro:

Arbitro ABNER HENRIQUE KULIK MANSAMO
Assistente 1:

Arbitro JULIO CESAR FULGENCIO

NAO HOUVE

4° Arbitro:
Analista:
KELWIN SANTOS DA CRUZ
Delegado:
1° Tempo 2° Tempo
Entrada do Mandante: 15:20 Atraso: 00:00 Entrada do Mandante: 16:28 Atraso: 00:00
Entrada do Visitante: 15:20 Atraso: 00:00 Entrada do Visitante: 16:28 Atraso: 00:00
Inicio 1° Tempo: 15:30 Atraso/Paralisacéo: 00:00 Inicio 2° Tempo: 16:30 Atraso/Paralisagao: 00:00
Término do 1° Tempo: 16:15 Acréscimo: 00 Término do 2° Tempo: 17:15 Acréscimo: 00
Resultado do 1° Tempo: 03 X 00 Resultado Final: 05X 00 Tiro do ponto penal:

Pagina PAGE \*




RELAGAO DE JOGADORES

MANDANTE VISITANTE
Ne° Nome T/R*: CBF Ne° Nome T/R*: CBF
1 PATRICK LEAL RIBAS T 674332 12  AURELIO ANTONIO FILETI NETO GT 461504
2 LUAN DOS ANJOS DA SILVA T 435164 2 WESLEY RODRIGUES DE ANDRADE FERREIRA T 913016
3 HENRIQUE JACINTO T 794879 3 JOAO VITOR RAMOS DA SILVA T 631605
4 GABRIEL FERNANDES DE LIMA GOMES T 753736 4 JHONATHAN ALBERTO LOURENCO MEIRA T 343965
5 LEONARDO DE LIMA CARNEIRO T 593779 5 GUILHERME SANTINI STRAEDE T 543741
6 MAYLON DOS ANJOS DA SILVA T 443322 6 ELIEDSON SMOKOVICZ T 631917
7 VINICIUS HENRIQUE PRODOSSIMO T 436029 7 RENAN BERNARDI DE LARA T 806184
8 ESDRAS VELOZZO KOHLER T 776093 8 GABRIEL CARDOSO SOARES T 858143
9 GUILHERME DE MELO BARADELL T 794125 9 CAUA FARIA CIOTTA T 913019
10 JEFFERSON RIBEIRO DO PRADO T 309923 10 EDSON SOARES DOS SANTOS FILHO T 548127
11  WAGNER GUSTAVO LIMA RODRIGUES T 760594 11 EVERTON PEREIRA GOMES T 508212
12 JEFERSON MARTIN DE SOUZA GR 812949 14 GABRIEL GUSTAVO SIQUEIRA DA SILVA R 631569
13 FELIPE LUIZ BANAS DE LARA R 632167 15 DIONI CARNIERI KEMPE R 811690
14 CRISTIANO PEREIRA FREIRES R 508181 20 PEDRO NAZARIO DE SOUZA R 508212
15 PAULO CESAR PEREIRA R 912270
16 LUIS MATHEUS DE OLIVEIRA R 408150
LUCAS RUAS DARIE ADORNO
17 R 597230
18 NELSON VILMAR FERNANDES JUNIOR R 185054
19 GABRIEL HENRIQUE VICTORINO R 850546
Capitdo: JEFERSON RIBEIRO DO PRADO Capitao:

T - Titular | R = Reserva | GT - Goleiro Titular | GR - Goleiro Reserva

Pagina PAGE \*



MANDANTE
Técnico: ALEXANDRO DRANKA BACH - 280

COMISSAO TECNICA
VISITANTE
Técnico: SAURO BASTOS DE CARVALHO - 1871

Assistente Assistente SEBASTIAO MIRANDA COLAGCO - 1870
Técnico: Técnico:
Preparador Preparador
Fisico: Fisico:
Treinador Treinador
Goleiro: Goleiro:
Médico: Médico:
Massagista:  ELOY ZUMBINI - 329 Massagista:
GOLS
Minuto(s) 1T/2T/IPRO  N° Tipo Nome do Jogador Equipe
1 1T 07 NR VINICIUS HENRIQUE PRODOSSIMO NACIONAL
27 1T 11 NR WAGNER GUSTAVO LIMA RODRIGUES NACIONAL
36 1T 08 P ESDRAS VELOZZO KOHLER NACIONAL
16 2T 03 NR HENRIQUE JACINTO NACIONAL
22 2T 09 NR GUILHERME DE MELO BARADELL NACIONAL
NR - Gol normal | C - Gol contra | F - Gol de falta | P - Gol de pénalti
CARTOES AMARELOS
Minuto(s) 1T/2T/IT/IFJ N° Nome do Jogador Equipe
39 1T 04 JHONATHAN ALBERTO LOURENCO MEIRA - 343965 VASCO DA GAMA
Motivo: RECLAMAR PERSISTENTEMENTE CONTRA AS DECISOES DA ARBITRAGEM
19 2T 05 GUILHERME SANTINI STRAEDE - 543741 VASCO DA GAMA
Motivo: DAR UM CHUTE EM SEU ADVERSARIO ACERTANDO O PE NA DISPUTA DE BOLA DE MANEIRA TEMERARIA.
30 2T 08 GABRIEL CARDOSO SOARES - 858143 VASCO DA GAMA
Motivo: DAR UM CHUTE EM SEU ADVERSARIO ACERTANDO O PE NA DISPUTA DE BOLA DE MANEIRA TEMERARIA.
42 2T 03 HENRIQUE JACINTO - 794879 NACIONAL
Motivo: RETARDAR O REINICIO DE JOGO CHUTANDO A BOLA PARA LONGE APOS A MARCACAO DE UMA FALTA.
Motivo:
Motivo:
Motivo:
Motivo:
Motivo:
Motivo:
Motivo:

1T - Primeiro Tempo | 2T - Segundo Tempo | IT - Intervalo | FJ - Final do jogo

CARTOES VERMELHOS (2° CA =segundo cartio amarelo; CVD =cartio vermelho direto)

Pagina PAGE \*



Minuto(s)

1T/2TNT/FJ N°

Motivo:

Motivo:

Motivo:

Motivo:

Motivo:

1T - Primeiro Tempo | 2T - Segundo Tempo | IT - Intervalo | FJ - Final do jogo

Minuto(s)

39

1T/2TNT/FJ Fungéo

1T

Motivo:

Motivo:

Motivo:

Motivo:

Motivo:

Motivo:

TECNICO

Nome do Jogador

PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSAO TECNICA

Nome

SAURO BASTOS DE CARVALHO - 1871

RECLAMAR PERSISTENTEMENTE CONTRA DECISOES DA ARBITRAGEM.

CA (cartdo amarelo) | CV (cartdo vermelho) | 2° CA (segundo cartdo amarelo) | CVD (cartdo vermelho direto)

Minuto (s
16

16
27

27
27
37

)

1T/2T/INT
2T

2T
2T

2T
2T
2T

Equipe
NACIONAL

NACIONAL
NACIONAL

NACIONAL
NACIONAL
NACIONAL

VASCO DA GAMA
VASCO DA GAMA

VASCO DA GAMA

N°
13

17
15

14

16
12

14
20

15

SUBSTITUIGOES
Entrou

FELIPE LUIZ BANAS DE LARA
LUCAS RUAS DARIE ADORNO

PAULO CESAR PEREIRA
CRISTIANO PEREIRA FREIRES
LUIS MATHEUS DE OLIVEIRA
JEFERSON MARTIN DE SOUZA

GABRIEL GUSTAVO SIQUEIRA DA SILVA
PEDRO NAZARIO DE SOUZA

DIONI CARNIERI KEMPE

Equipe

Equipe Cartéo
VASCO DA GAMA CA
N° Saiu
02 LUAN DOS ANJOS DA SILVA

1

05
07
09
01

09
06

05

WAGNER GUSTAVO LIMA RODRIGUES

LEONARDO DE LIMA CARNEIRO
VINICIUS HENRIQUE PRODOSSIMO

GUILHERME DE MELO BARADELL
PATRICK LEAL RIBAS

CAUA FARIA CIOTTA

ELIEDSON SMOKOVICZ
GUILHERME SANTINI STRAEDE

Pagina PAGE \*



1T - Primeiro Tempo | 2T - Segundo Tempo | IT - Intervalo

N° Nome do Jogador Gol Equipe

Pagina PAGE \*



