

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL SÚMULA

Jogo Nº:52

							Súmula pub	licada em	1				
Campeo	nato: c	AMPEONA	TO AMADOR	DA CAPITAL SÉRIE	C - ADULT	O 2025							
Fase:								Rodada:	13ª				
Jogo:				NACIONA	L X VASC	O DA GAMA				Resultado Final:	05 X 00		
Data:	ata: 30/08/25 Horário: 15:30 Local: XV DE AGOSTO												
EQUIPE DE ARBITRAGEM													
Árbitro:		MARCO	S WILLIAN	M CORLETTO CA	ABREIRA	1							
Árbitro Assister	nte 1:	ABNER	HENRIQU	E KULIK MANSA	OMA								
Árbitro Assister	nte 2:	JULIO (ESAR FUI	LGENCIO									
4º Árbitr	ю:												
Analista	:												
Delegac	lo:	KELWIN	SANTOS	DA CRUZ									
							CRONOLO	GIA					
1º Tempo 2º Tempo													
		Mandante	:	15:20	Atra		00:00			o Mandante:	16:28	Atraso:	00:00
Е		Visitante:		15:20	Atra		00:00			do Visitante:	16:28	Atraso:	00:00
	Início 1º			15:30		Paralisação:	00:00			2º Tempo:	16:30	Atraso/Paralisação:	00:00
		1° Tempo		16:15	Acréscimo:		00			lo 2° Tempo:	17:15	Acréscimo:	00
Re	esultado d	lo 1° Temp	00:	03 X 00		Resultado F			X 00		Tiro do ponto pe	enal:	
NÃO HO	D. / E				INF	FORMAR O N	MOTIVO DOS A	ACRESCI	MOS E	ATRASOS:			
NÃO HO	JVE												
						OC	ORRÊNCIAS/	OBSERV	AÇÕES	S			

		F	RELAÇÃO DE	JOGADO	PRES			
	MANDANTE				VISITANTE			
Nº	Nome	T/R*:	CBF	N°	Nome	T/R*:	CBF	
1	PATRICK LEAL RIBAS	Т	674332	12	AURELIO ANTONIO FILETI NETO	GT	461504	
2	LUAN DOS ANJOS DA SILVA	Т	435164	2	WESLEY RODRIGUES DE ANDRADE FERREIRA	Т	913016	
3	HENRIQUE JACINTO	Т	794879	3	JOAO VITOR RAMOS DA SILVA	Т	T 631605	
4	GABRIEL FERNANDES DE LIMA GOMES	Т	753736	4	JHONATHAN ALBERTO LOURENÇO MEIRA	Т	343965	
5	LEONARDO DE LIMA CARNEIRO	Т	593779	5	GUILHERME SANTINI STRAEDE	Т	T 543741	
6	MAYLON DOS ANJOS DA SILVA	Т	443322	6	ELIEDSON SMOKOVICZ	Т	631917	
7	VINICIUS HENRIQUE PRODOSSIMO	Т	436029	7	RENAN BERNARDI DE LARA	Т	806184	
8	ESDRAS VELOZZO KOHLER	Т	776093	8	GABRIEL CARDOSO SOARES	Т	858143	
9	GUILHERME DE MELO BARADELL	Т	794125	9	CAUA FARIA CIOTTA	Т	913019	
10	JEFFERSON RIBEIRO DO PRADO	Т	309923	10	EDSON SOARES DOS SANTOS FILHO	Т	548127	
11	WAGNER GUSTAVO LIMA RODRIGUES	Т	760594	11	EVERTON PEREIRA GOMES	Ţ	508212	
12	JEFERSON MARTIN DE SOUZA	GR	812949	14	GABRIEL GUSTAVO SIQUEIRA DA SILVA	R	631569	
13	FELIPE LUIZ BANAS DE LARA	R	632167	15	DIONI CARNIERI KEMPE	R	811690	
14	CRISTIANO PEREIRA FREIRES	R	508181	20	PEDRO NAZARIO DE SOUZA	R	508212	
15	PAULO CESAR PEREIRA	R	912270					
16	LUIS MATHEUS DE OLIVEIRA	R	408150					
17	LUCAS RUAS DARIE ADORNO	R	597230					
18	NELSON VILMAR FERNANDES JUNIOR	R	185054					
19	GABRIEL HENRIQUE VICTORINO	R	850546					
apitã	o: JEFERSON RIBEIRO DO PRADO			Capitão	o:			

				COMISSÃO TÉ	CNICA				
			MANDANTE		VISITANTE				
Técnico:	ALEXANDRO D	RAN	KA BACH - 280		Técnico:	SAURO BASTOS DE CARVALHO - 1	871		
Assistente Técnico:					Assistente Técnico:	SEBASTIAO MIRANDA COLAÇO - 1	870		
Preparador Físico:					Preparador Físico:				
Treinador Goleiro:					Treinador Goleiro:				
Médico:					Médico:				
Massagista:	ELOY ZUMBINI	l - 329			Massagista:				
				GOLS					
Minuto(s)	1T/2T/PRO	Nº	Tipo		Nome do Jogado	r	Equipe		
1	1T	07	NR	VINICIUS HENRIQUE PRODOSSIM	0		NACIONAL		
27	1T	11	NR	WAGNER GUSTAVO LIMA RODRIG	UES		NACIONAL		
36	1T	08	Р	ESDRAS VELOZZO KOHLER			NACIONAL		
16	2T	03	NR	HENRIQUE JACINTO			NACIONAL		
22	2T	09	NR	GUILHERME DE MELO BARADELL			NACIONAL		
NR - Gol normal C -	Gol contra F - (301 de f	falta P - Gol de n	^ê nalti					
THE COMMONMENT OF	Corodina 1	301 GC 1	unu 1 Coruc p	CARTÕES AMAI	RELOS				
Minuto(s)	1T/2T/IT/F	:J	Nº	N	ome do Jogador		Equipe		
39	1T		04 JH0	ONATHAN ALBERTO LOURENÇO MEI	-		VASCO DA GAMA		
M	otivo:			ERSISTENTEMENTE CONTRA AS DE		TRAGEM			
19	2T		05 GU	ILHERME SANTINI STRAEDE - 54374	1		VASCO DA GAMA		
	otivo:			E EM SEU ADVERSÁRIO ACERTAND		UTA DE BOI A DE MANEIRA TEMERA			
30	2T			BRIEL CARDOSO SOARES - 858143	0 0 1 2 1 1 1 1 1 1 1		VASCO DA GAMA		
М	otivo:		DAR UM CHUT	E EM SEU ADVERSÁRIO ACERTAND	O O PÉ NA DISPI	UTA DE BOLA DE MANEIRA TEMERA	ÁRIA.		
42	2T		03 HE	NRIQUE JACINTO - 794879			NACIONAL		
М	otivo:		RETARDAR O	REINÍCIO DE JOGO CHUTANDO A BO	DLA PARA LONGE	E APÓS A MARCAÇÃO DE UMA FAL	ΓA.		
М	otivo:								
М	otivo:								
М	otivo:								
М	otivo:								
Motivo:									
М	otivo:								
M	otivo:								
1T - Primeiro Tempo	2T - Segundo Ter	npo I	T - Intervalo FJ -	Final do jogo					
				CARTÕES VERMELHOS (2º CA	=segundo cartão an	marelo; CVD =cartão vermelho direto)			

	,	/F.						
Minuto(s)	1T/2T/IT/	/FJ №			Nome do Jogador			Equipe
	_ 							
M	otivo:							
M	otivo:							
IVI	otivo.							
M	otivo:							
M	otivo:							
M	otivo:							
 D =	LOT O		ler e · · ·					
I - Primeiro Tempo	2T - Segundo Te	empo IT - Intervalo	FJ - Final do jogo	VDEO 5	E MEMDROS DA COMICCÃO TÉCNICA			
Minuto(s)	1T/2T/IT/FJ	Euneão	PENALIDA	אחבפ ח	E MEMBROS DA COMISSÃO TÉCNICA	_	quipo	Cartão
		Função	CALIDO DA STOS	DE CAI	Nome		quipe	
	1T	TÉCNICO	SAURO BASTOS			VASCO DA GAM	IA	CA
Motivo:			RECLAMAR PER	515 I EN	ITEMENTE CONTRA DECISÕES DA ARBITI	RAGEM.		
Motivo:								
Wiotivo.								
Motivo:								
Motivo:	'							
Motivo:								
Motivo:								
CA (cartão amarelo)	CV (cartão verm	elho) 2º CA (segun	do cartão amarelo) C	VD (cartã				
			_		SUBSTITUIÇÕES			
Minuto (s)	1T/2T/I		Equipe	Nº	Entrou	N°		Saiu
16	2T		NACIONAL		FELIPE LUIZ BANAS DE LARA		LUAN DOS ANJ	
16 27	2T		NACIONAL		LUCAS RUAS DARIE ADORNO PAULO CESAR PEREIRA			TAVO LIMA RODRIGUES
27	2T		NACIONAL			05		LIMA CARNEIRO
27	2T		NACIONAL		CRISTIANO PEREIRA FREIRES			RIQUE PRODOSSIMO
27	2T		NACIONAL		LUIS MATHEUS DE OLIVEIRA			E MELO BARADELL
37	2T		NACIONAL	12	JEFERSON MARTIN DE SOUZA	01	PATRICK LEAL	RIBAS
IT	IT	,	VASCO DA GAMA	14	GABRIEL GUSTAVO SIQUEIRA DA SILVA	09	CAUA FARIA CI	ОТТА
IT	IT	,	VASCO DA GAMA	20	PEDRO NAZARIO DE SOUZA	06	ELIEDSON SMO	OKOVICZ
20	2T	,	VASCO DA GAMA	15	DIONI CARNIERI KEMPE	05		ANTINI STRAEDE
					DIOTAL OPHNIALTH LEIME E			

- Primeiro Tempo 2T - Segundo Tempo IT - Intervalo										
PENALTI POR DECISÃO										
٧°		Nome do	Jogador		Gol		Equipe			